
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

FEDERALNO MINISTARSWO UNUTMSNJIH POSLOVA
FEDERALNO MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

FEDERALNA UPRAVA POLICIJE
SARAJEVO

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Hezegovina

MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF FEDERATION
OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

POLICE AOMINISTRATION
SARAJEVO

s\%
z4..N

Broj:09-20/1 - 1 1 -2-567 -l
Dana: 26.04.202'1 godine

Na osnovu elana 43., i45., Zakona o unutraSnjim poslovima Federacije Bosne i
Hercegovine (,,S1. novine Federacije BiH" broj: 81/14), 6lana 25., 69., i 70., Zakona o
javnim nabavkama BiH ("SluZbeni glasnik BiH" broj:39/14) i preporuke Komisije za
provodenje otvorenih postupaka nabavke u 202'1. godini, zamjenik direktora Federalne
uprave policije d o n o s i:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada za Javnu nabavku - osiguranje motornih vozila,
plovnih i letedih objekata - LOT -2.

Na osnovu obavjeStenja o nabavci broj: 1412-1-2-33-3-g7t21 objavljeno u "sluZbenom
glasniku BiH" broj:19 od 26.03.2021 i 1412-1-33-8-42121 (ispravka) objavtjenog u
"Slu2benom glasniku BiH" broj: 2Q od 02.04.2021 godine (ispravka), proveden je
otvoreni postupak.

1. Za predmetnu javnu nabavku pristigle su dvije ponude i to od pravnog lica
'ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo i 'SARAJEVO OSTGURANJE'd.d.
Sarajevo, gdje je pregledom dostavljenih specifikacija utvrdeno da ponuda
ponuilada "SARAJEVO OSTGURANJE" d.d. Sarajevo, nije u potpunosti u
skladu sa tra2enim tehnidkim specifikacijama navedenim u TD, odnosno da isti
nisu dostavili RjeSenje Agencije za nadzor osiguranja.

z. Komisija je utvrdila da je ponuda ponudada ',ADRIATIC OSIGURANJE" d.d.
Sarajevo sa ponudenom konainom cijenom od 132.469,60 KM za Javnu
nabavku-osiguranje motornih voila, plovnih iletedih objekata LOT 2, formano
pravno ispravna u op5tem itehnidkom smislu iuz primjenu kriterija - najniZa
cijena, najpovoljnija u ekonomskom smislu te shodno tome dala preporuku da
se donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudada pravnog lica ,,ADRIATIC
OSIGURANJE" d.d. Sarajevo, Sto je i konstatovano u Zapisniku o pregledu i

ocjeni ponuda od 23.04.2021. godine.

3. Obavezuje se ponudad iz ta6ke 2., ove Odluke da u roku od 5 dana od prijema
ove Odluke dostavi dokumenta navedena u ta6ki 12., odnosno 13., Tenderske
dokumentacije, broj: 09-20-1 1-2-552.

4. Po okondanju roka za Zalbu Ugovorni organ 6e pozvati izabranog ponudaea
radi zakljudenja Ugovora.



5. Cijene6i prijedlog Komisije, zamjenik direktora Federalne uprave policije donosi
Odluku kao u dispozitivu.

6. Za izvr5enje Odluke zaduZuje se Sektor za materijalno-finansijske poslove.

OBRAZLOZENJE

Komisija za provodenje otvorenih postupaka nabavke za 2021. godinu, imenovana
RjeSenjem zamjenika direktora Federalne uprave policije, broj: 09-19/1-30-2-207 od
18.03.2021. godine, je postupala shodno obavje5tenju o nabavci brq 1412-1-2-33-3-
37121 objavljeno u "Slu2benom glasniku BiH" broj:19 od 26.03.2021 i 1412-1-33-8-
42121 (ispravka) objavljenog u "Slu2benom glasniku BiH" broj: 20 od 02.04.2021
godine (ispravka), te tom prilikom provela otvoreni postupak Javne nabavke-
osiguranje uposlenika FMUP-a-FUP-a od posljedica nesretnog sludaja-nezgode,
kolektvno-kombinirano, osiguranje motornih vozila, plovnih ilete6ih objketa odnosno
Javnu nabavku - osiguranje motornih vozila, plovnih i letedih objekata - LOT -2.

Dana'12.04.2021. godine, izvr5eno je otvaranje ponuda o 6emu je sadinjen Zapisnik u'
kojem su uneseni svi elementi predvicleni Clanom 63., stav 4., i 5., ZJN BiH.

Komisija je u Zapisniku o pregledu i ocjeni ponuda od 23.04.2021. godine, na
navedenom sastanku utvrdila da je ponuda ponuda6a ,,SARAJEVO OSIGURANJE"
d.d. Sarajevo za LOT 2- osiguranje motornih vozila, plovnih i lete6ih objekata -
vrijednost nabavke 140.000,00 KM bez PDV-a nepotpuna iz razloga Sto isti nisu
dostavili Rjeienje Agencije za nadzor osiguranja, dok je ponuda ponuda6a

,,ADRIATIC OSIGURANJE" d.d. Sarajevo za navedeni LOT 2 sa ponudenim
iznosom od { 32.469,60 KM formalno-pravno ispravna i ispunjava uslove traZene
tenderskom dokumentacijom te shodno tome za istog predloZila dono5enje Odluke
o izboru najpovoljnijeg ponucla6a.

Pravna pouka: Protiv ove Odluke nijeti Zalba ugovornom organu,
prijema ove Odluke.Federalnoj upravipolicije u roku od ,9,ffi{ffi}S

k,$1ffi REKTORA
POLICIJE

'i"l,ripgr,r.o.${ "Y!I:ii*#,.tDostaviti: \S,jl;i-gft'
- Sektor za mat. fin. poslove
- ponudadima
- u spis


